Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

г. Советская Гавань

ПРИКАЗ

Об участии в региональном этапе III Всероссийской олимпиады по
рстественнонаучной грамотности П

На основании письма КГАОУ ДО «Центр развития творчества детей
(Региональный модельный центр дополнительного образования детей
Хабаровского края)» «О проведении регионального этапа III Всероссийской
олимпиады по естественнонаучной грамотности», в целях достижения
результатов национального проекта «Образование» и содействия региону в
реализации мер по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся, выявления уровня естественнонаучной грамотности обучающихся в
возрасте от 14 до 18 лет, осваивающих дополнительные общеобразовательные
программы естественнонаучной направленности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить МБОУ ЦТД «Паллада» (Толпышева С.Н.) муниципальным
опорным центром проведения регионального этапа III Всероссийской
олимпиады по естественнонаучной грамотности (далее-Олимниада) в Советско-
Гаванском муниципальном районе.

2. МБОУ ЦТД «Паллада» (Толпышева С.Н.):
2.1. Организовать участие обучающихся общеобразовательных

учреждений, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы
естественнонаучной направленности в Олимпиаде с 05 по 08 ноября 2024 года.

2.2. Предоставить задания ответственным за проведение Олимпиады в
общеобразовательные учреждения не позднее дня, предшествующего
проведению.

2.3. Предоставить сведения о количестве общеобразовательных
учреждений и участников Олимпиады на электронный адрес:
dusvina.in@,vandex.ru в срок до 11.11.2024 года.

3. Руководиггелям общеобразовательных учреждений:
3.1. Назначить лиц, ответственных за проведение Олимпиады в

общеобразовательных учреждениях.
3.2. Обеспечить проведение Олимпиады в общеобразовательных

учреждениях с 05 по 08 ноября 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

МАУ «Р.г.Сл». ЗвМ1 4J тир. 2000 и з. 2024г.